

Protokół Nr 2/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 18 stycznia 2011 roku.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00, zakończono o 12:00.
Przewodniczyła: Elżbieta Alina Jakimik- Przewodnicząca Komisji
Protokółowała Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
4. Dyskusja nad planem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu na 2011 rok.
5. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia.

Ad.1

Otwarcie i przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji zaproponowała wstawienie do porządku obrad przed budżetem na 2011 r. projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2011-2014.

Radny P.Borowski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2011-2014.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot zaproponował aby nie wprowadzać tego punktu gdyż zmiana dotyczy Programu którego radni mogą nie znać.

Radny P.Borowski wycofał wniosek.

Komisja przegłosowała wniosek Przewodniczącej Komisji o wprowadzenie do porządku obrad Komisji projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2011-2014.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały porządek obrad wraz z poprawką.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Komisja obradowała wg. następującego porządku obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2011-2014.
4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
5. Dyskusja nad planem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu na 2011 rok.

6. Wolne wnioski.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2011-2014 przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.

Radny P.Kułakowski zgłosił wniosek o wprowadzenie do wykazu zadań inwestycyjnych zmiany polegającej na:

- 1) Zadania kontynuowane poz. 1 „Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach Sokolany, Sierbowce, Żuki i Plebanowce”, zdjąć kwotę 100 tys. zł. i przeznaczyć na nowe zadanie: „Budowa wodociągu wiejskiego w Geniuszach”, realizacja zadania w latach 2011-2012,

- 2) „Wykonanie nawierzchni i chodników ul. Kleeberga”; kwota 300 tys. zł. z kredytu,

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot zgłosił dwa wnioski do projektu uchwały budżetowej:

- 1) Ujęcie w budżecie projektu partnerskich w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Litwa-Rosja 2007-2013: „Ochrona walorów środowiskowych Gminy Sokółka i Gminy Gusiew poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do atmosfery, wartość projektu: 4 198 776,88 euro (dofinansowanie ze środków zewnętrznych 3 778 899,19 euro),
- 2) Ujęcie w budżecie projektu partnerskiego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Litwa-Rosja 2007-2013: „Poprawa warunków oświatowych, społecznych i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie Gminy Sokółka i Miasta Gusew poprzez budowę centrów edukacyjno-rehabilitacyjnego dla dzieci w Gusiewie i Środowiskowego Domu Pomocy społecznej wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Przedszkole w Sokółce.”, wartość projektu 1 677 092, 40 euro (dofinansowanie ze środków zewnętrznych 1 509 383,16 euro).

Radny J.Wierzbicki zapytał co po remoncie Przedszkola Nr 5 będzie z dziećmi?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że nie ma obaw po modernizacji przedszkole będzie nadal funkcjonować a nie wykorzystane pomieszczenia zajmie Ośrodek Pomocy Społecznej.

Radny P.Kułakowski zapytał czy istnieje możliwość utworzenia w razie potrzeby dodatkowych gryp w przedszkolach.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział, że tak w każdym przedszkolu jest taka możliwość ale kosztem sali gimnastycznej.

Radny P.Borowski zapytał czy jest projekt modernizacji Przedszkola Nr 4, bo ponoć ten budynek został wybudowany na 30 lat i może nie opłaca się go modernizować bo koszty remontu przewyższą koszty wybudowania nowej placówki.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że jest w złym stanie ale nie aż takim żeby go nie modernizować. Projekt modernizacji Przedszkola Nr 4 jest z przed około 2 lat.

Przewodniczący Komisji zapytała czy nie rozważano tego aby dzieci z Przedszkola nr 4 przenieść do Przedszkola Nr 5.

Sekretarz Z.Tochwin powiedział, że kiedyś planowano przenieść dzieci z Przedszkola NR 1 do Przedszkola Nr 5 gdzie odległość jest 100 metrów i wtedy był duży opór rodziców. W tym

przypadku przeniesienie dzieci z Przedszkola Nr 4 do Przedszkola Nr 5 jest złym pomysłem zwłaszcza że rodzice musieli by przejść przez drogę krajową.

Przewodniczący zaproponowała przegłosowanie wniosków.

Wniosek radnego Kułakowskiego - Zadania kontynuowane poz. 1 „Budowa wodociągu wiejskiego we wsiach Sokolany, Sierbowce, Żuki i Plebanowce”, zdjąć kwotę 100 tys. zł. i przeznaczyć na nowe zadanie: „Budowa wodociągu wiejskiego w Geniuszach”, realizacja zadania w latach 2011-2012,

Komisja 6 głosami „za” przy 1 „przeciw” przyjęła wniosek.

Wniosek radnego Kułakowskiego

„Wykonanie nawierzchni i chodników ul. Kleeberga”; kwota 300 tys. zł. z kredytu,

Komisja 3 głosami „za” przy 4 „przeciw” nie przyjęła wniosku.

Wniosek Z-cy Burmistrza K.Szczebiota o ujęcie w budżecie projektu partnerskich w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Litwa-Rosja 2007-2013: „Ochrona walorów środowiskowych Gminy Sokółka i Gminy Gusiew poprzez zmniejszenie emisji szkodliwych związków do atmosfery, wartość projektu: 4 198 776,88 euro (dofinansowanie ze środków zewnętrznych 3 778 899,19 euro).

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Wniosek Z-cy Burmistrza K.Szczebiota o ujęcie w budżecie projektu partnerskiego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Litwa-Rosja 2007-2013: „Poprawa warunków oświatowych, społecznych i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie Gminy Sokółka i Miasta Gusev poprzez budowę centrów edukacyjno-rehabilitacyjnego dla dzieci w Gusiewie i Środowiskowego Domu Pomocy społecznej wraz z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Przedszkole w Sokółce.”, wartość projektu 1 677 092, 40 euro (dofinansowanie ze środków zewnętrznych 1 509 383,16 euro).

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 400 tys. zł. na sport.

Komisja zaproponowała tą kwotę zdjąć z wykupu gruntów.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Pani Dyrektor SOK K.Andrzejewska poprosiła Komisję o rozważenie możliwości zakupu nowych mebli na sale w Kawiarni Lira.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła wniosek o zakup mebli dla SOK w wysokości 60 tys. zł. z kredytu.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Pani Dyrektor Biblioteki L.Szebiotko zgłosiła Komisji problem dotyczący przejęcia przez gminę budynku w którym jest Biblioteka. Od dwóch lat podjęta jest już uchwała o przejęciu tego budynku przez gminę ale nikt nie może zmusić Spółdzielni Mieszkaniowej do tego aby udać się do Notariusza.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała spotkanie Burmistrza, Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej i Pani Dyrektor Biblioteki i rozwiązanie tego problemu.

Dyrektor OSiR w Sokółce P.Rygasiewicz wspominał o problemie jaki powstał w związku z wejściem w życie nowej ustawy która zabrała możliwość posiadania konta dochodów własnych a z którego było finansowane wynagrodzenia bezosobowe instruktorów pływania. Wspomniał również że zgłosił wniosek do Burmistrza o kwotę 40 tys.zł. na zakup elektroniczne bramki wejść na basen.

Przewodnicząca zaproponowała przegłosowanie projektu uchwały wraz z wnioskami.

Komisja 6 głosami „za” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.4

Dyskusja nad planem pracy Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Sportu na 2011 rok.

Przewodnicząca odczytała plan pracy komisji.

Komisja uwag nie wniosła.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2011 rok.

Ad.5

Wolne wnioski

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot zwrócił się do komisji o zaopiniowanie uchwały intencyjnej która będzie przygotowana na sesje w sprawie złożenia wniosku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja-Litwa w latach 2007-2013 na budowę Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego nad Zalewem Sokólskim, wartość projektu nie może przekroczyć 4 mln euro, gdzie udział własny wynosi 10 % wartości projektu.

Druga uchwała intencyjna w sprawie złożenia wniosku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś –Ukraina w latach 2007-2013 na modernizację Przedszkola Nr 4 w Sokółce, wartość projektu nie może przekroczyć 1,5 mln euro, udział własny gminy wynosi 10 % wartości projektu.

Trzecia uchwał intencyjna w sprawie złożenia wniosku w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś – Ukraina w latach 2007-2013 na montaż kolektorów słonecznych i oświetlenia hybrydowego w budynkach użyteczności publicznej Przedszkola Nr 1, 3,4 i 5, 200 instalacji solarnych w domach prywatnych oraz budowy oświetlenia hybrydowego na terenie gminy Sokółka. Wartość dofinansowania nie może przekroczyć 1,5 mln. Euro, wkład własny wynosi 10 % wartości projektu.

Komisja jednogłośnie wydała opinię do proponowanych uchwał.

Przewodnicząca odczytała pismo podpisane przez Kluby i Stowarzyszenia sportowe z terenu gminy Sokółka o możliwość sfinansowania stypendiów sportowych dla najlepszych sportowców.

Radny P.Borowski zgłosił wniosek do budżetu o wprowadzenie kwoty 100 tys .zł. na stypendia sportowe i zdjęcie tej kwoty 100 tys. zł. z inwestycji budowy ul. Plac Kościuszki.

Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Elżbieta Alina Jakimik